

[یکشنبه 22 دی 1387 / 14 محرم 1430 / 11 ژانویه 2009](#)

21 سال پیش درچنین روزی - 22 دی ماه سال 1366 هجری شمسی: نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیاتی را از قرارگاه رمضان آغاز کرد. این عملیات با رمزبازهر(س) در استانهای کرکوک، دهوک، و دیاله اجرا شد. گفتنی است که در عملیات نامنظم ظفر 5 معارضان عراقی نیز با دلاورمردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همکاری کردند و این عملیات با موفقیت به پایان رسید.

1369 سال پیش درچنین روزی - در ماه محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «حبيب بن مظاهراسدي» که نسل تریں یار امام حسین (ع) در حماسه عاشورا به شهادت رسید. وی از حمله تابعین و اصحاب نزدیک مولا علی (ع) و ازبارةن مخلص ووفادار امام حسن و امام حسین (ع) بود. حبيب بن مظاهرس ازورود ابن زیاد به کوفه مخفیانه به کربلا رفت و به اباعبدالله الحسین (ع) پیوست. او با اجازه از امام خویش مردم قبیله بنی اسد را دعوت کرد تا به ایشان بپیوندند اما آنان با رویارویی با اولین گروه دشمن راه بازگشت را در پیش گرفتند. حبيب بن مظاهردر روز عاشورا بعد از نبرد شجاعانه بدست خُصین بن تمیم به شهادت رسید.

1100 سال پیش درچنین روزی - 14 محرم الحرام سال 330 هجری قمری: «ابوعبدالله حسین بن حجاج بغدادی» شاعر ایرانی نژاد شیعه مذهب و از علما و نویسندگان قرن چهارم هجری قمری متولد شد. او در سرودن شعر ذوقی سرشار داشت و به سبب داشتن قریحه شاعری به معلم ثانی ملقب بود. حجاج بغدادی به علت سبک خاصش در طنز همچنین روانی و دلچسپی مضامین و الفاظی که برای اشعارش انتخاب می کرد شاعری ممتاز شناخته شد. او از سرایندگان واقعه غدیر خم و مداح اهل بیت عصمت و طهارت بود. شریف رضی دانشمند معاصری منتخب اشعار حجاج بغدادی را در کتابی بنام «الخُسن من شعر الخُسن» گردآوری کرده است.

166 سال پیش درچنین روزی - 14 محرم الحرام سال 1264 هجری قمری: سید صدرالدین عاملی اصفهانی از مراجع شیعه در اصفهان بدرود حیات گفت. نسب او با چندین واسطه به ابراهیم بن موسی بن جعفر (ع) می رسد. ایشان دوره فقه و اصول، حدیث، عروض و ادبیات را نزد علمای بزرگ گذراند و سپس تحقیق و مطالعه و تدریس را آغاز کرد. اُسوه عترة، منظومه رضاعیه و چندین حاشیه بر کتب مهم و مرجع اهل شیعه از مهمترین آثار عاملی اصفهانی محسوب می شوند.

1367 سال پیش درچنین روزی - 11 ژانویه سال 642 میلادی: سپاه درهم شکسته ساسانی در جنگ معروف نهاوند در مقابل قوای اسلام شکست خورد و مغلوب سپاه اسلام شد. این نبرد که در پی جنگهای قادسیه، مدائن روی داد، نظام پوسیده ساسانی را مقهور خود ساخت و از هرگونه مقاومت و مدافعه منظم در مقابل سپاه عظیم اسلام مأیوس کرد. پس از فتح نهاوند یزدگرد سوم آخرین شاه ساسانی فرار کرد اما در نزدیکی مرو بدست آسیابانی کشته شد و با مرگ او سلسله ساسانی منقرض شد. در پی آن قوای اسلام به فتح شهرهای دیگر و گسترش قلمرو اسلام پرداختند.

362 سال پیش درچنین روزی - 11 ژانویه سال 1647 میلادی: دنیس پاپن مخترع و مکتشف فرانسوی متولد شد. او از جوانی به امور صنعتی و فنی علاقمند شد و در دوران تحصیل نیز استعداد شگرف خود را در ریاضی آشکار کرد و مدتی در مقام مدرس ریاضیات مشغول کار شد. پاپن از پیشروان تکمیل ماشین بخار بود و در این راه دیگ پاپن را ساخت. دیگ پاپن وسیله ای است با دریچه اطمینان که آب را به دمای به مراتب بالاتر از صدمه می رساند بدون اینکه آب به جوش آید.